
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 5 Viernes 5 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 716

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
56

1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

561 Anuncio de formalización de contratos de: Servicio Español para la
Internacionalización  de  la  Educación  (SEPIE).  Objeto:  Material
promocional  y  de  comunicación para  jornadas,  ferias  educativas  y
actividades de comunicación del  SEPIE.  Expediente:  2017/40.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Español para la Internacionalización de la Educación
(SEPIE).

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  Español  para  la
Internacionalización  de  la  Educación  (SEPIE).

c) Número de expediente: 2017/40.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Material promocional y de comunicación para jornadas, ferias

educativas y actividades de comunicación del SEPIE.
d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  18331000  (Camisetas),  15842310

(Caramelos), 18423000 (Corbatas), 18931100 (Mochilas), 18936000 (Bolsas
textiles), 22459100 (Tiras y adhesivos publicitarios), 22462000 (Material de
publicidad), 22816100 (Blocs de notas), 22817000 (Agendas u organizadores
personales), 30190000 (Equipo y artículos de oficina diversos), 30234600
(Memorias  flash),  31158100  (Cargadores  de  baterías),  32342411
(Minialtavoces),  39221121 (Tazas),  39221140 (Cantimploras),  39295200
(Paraguas), 39298600 (Globos), 39514100 (Toallas), 39561120 (Cinta de
materia textil), 39831400 (Limpiapantallas), 44212313 (Soportes), 44212320
(Estructuras  diversas),  44423450  (Placas  indicadoras)  y  44619100
(Estuches).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 24 de junio de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 293.903,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 146.951,50 euros. Importe total:
177.811,32 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 14 de septiembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 27 de noviembre de 2017.
c) Contratista: PROMOCIONES SERIGRAFICAS, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 120.975,00 euros. Importe

total: 146.379,75 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 5 Viernes 5 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 717

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
56

1

Madrid,  2  de  enero  de  2018.-  El  Director  del  Servicio  Español  para  la
Internacionalización  de  la  Educación  (SEPIE).

ID: A180000075-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-04T16:29:36+0100




